1.9/2023-13732(2)

Арбитражный суд Псковской области

ул. Свердлова, 36, г. Псков, 180000

http://pskov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

город Псков Дело № А52-300/2023

22 марта 2023 года

Арбитражный суд Псковской области в составе судьи Бурченкова К.К.,

рассмотрел в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению

акционерного общества «Псковэнергосбыт» (адрес: 180000, город Псков,

улица Калинина, дом 17; ОГРН 1046000314238; ИНН 6027084016)

 к садоводческому некоммерческому товариществу «Ветеран» (адрес: 180014,

Псковская обл., город Псков, ул.Николая Васильева, д.71Б, кв.122, ОГРН:

1026000965682, ИНН: 6027037672)

 о взыскании 266 465 руб. 92 коп., а также судебных расходов в размере

10 000 руб.,

 руководствуясь статьями 49, 168-171, 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

принять признание иска садоводческого некоммерческого товарищества

«Ветеран» в сумме 65 999 руб. 40 коп.

Взыскать с садоводческого некоммерческого товарищества «Ветеран» в

пользу акционерного общества «Псковэнергосбыт» 89 194 руб. 55 коп., в том числе

65 999 руб. 40 коп. основного долга по оплате поставленной электроэнергии в

сентябре-октябре 2022 года, а также 23 195 руб. 15 коп. пеней, рассчитанных по

счетам - фактурам, предъявленным к оплате за июль 2021 - август 2022, за январь

2022, март 2022 - октябрь 2022, а кроме того 940 руб. 00 коп. расходов по оплате

государственной пошлины и 669 руб. 60 коп. расходов по оплате услуг

представителя.

А52-300/2023

2

В удовлетворении требования о взыскании пеней и расходов по оплате

услуг представителя в остальной части отказать.

Возвратить акционерному обществу «Псковэнергосбыт» из федерального

бюджета 1700 руб. 00 коп. государственной пошлины.

Решение подлежит немедленному исполнению.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Четырнадцатый

арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Псковской области в

течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения – со дня принятия решения в полном объеме.

Судья К.К. Бурченков

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 21.02.2023 10:18:00
Кому выдана Бурченков Константин Константинович